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Czy pomidory to przyszłość motoryzacji?

Jeżeli ktoś uważa, że pomidory i samochody nie mają ze sobą nic wspólnego, jest
w błędzie. Udowadniają to pracownicy naukowi z Ford Motor Company oraz H.J. Heinz
Company.

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
https://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


Otóż naukowcy obu renomowanych firm badają możliwość wykorzystania włókien pomidorów do
stworzenia odnawialnego materiału kompozytowego, który posłuży w produkcji pojazdów.
Szczególną uwagę badacze zwracają na wysuszone skórki pomidorów, które mogą pełnić rolę
wsporników instalacji elektrycznej w samochodach Forda lub pojemników wykorzystywanych do
przechowywania monet i innych niewielkich przedmiotów.

 

"Badamy możliwość wykorzystania produktów ubocznych przedsiębiorstw przetwórstwa
spożywczego w branży motoryzacyjnej. Naszym celem jest opracowanie wytrzymałego i lekkiego
materiału, który zachowa wysoki standard, jakie prezentują nasze auta, a jednocześnie obniży
negatywny wpływ naszej firmy na środowisko naturalne" - wyjaśnia Ellen Lee, specjalista ds. badań
nad tworzywami sztucznymi z Forda.

 

Prawie dwa lata temu Ford rozpoczął współpracę z firmami Heinz, Coca-Cola Company, Nike oraz
Procter & Gamble w celu przyspieszenia opracowania tworzywa sztucznego pochodzenia roślinnego,
które będzie wykorzystywane do wytwarzania wszystkiego - począwszy od materiałów,
a skończywszy na opakowaniach, przy zachowaniu wyższej wydajności ekologicznej w porównaniu
z obecnie wykorzystywanymi materiałami na bazie ropy naftowej. Naukowcy z firmy Heinz pracowali
nad innowacyjnymi sposobami przetwarzania skórek, łodyg i ziaren z ponad dwóch milionów ton
pomidorów, które firma wykorzystuje rocznie do produkcji swojego ketchupu. Przedstawiciele
Heinza zwrócili się po pomoc do Forda.

 

Dążenie Forda do zredukowania, ponownego wykorzystywania i przetwarzania produktów jest
częścią globalnej strategii zrównoważonego rozwoju, która zakłada obniżenie niekorzystnego
oddziaływania firmy na środowisko naturalne przy jednoczesnym przyspieszeniu rozwoju
samochodów z wydajnymi paliwowo technologiami na całym świecie.

 

W ostatnich latach Ford zwiększył wykorzystanie przetworzonych materiałów niemetalowych
pochodzenia roślinnego. W portfolio marki znajduje się obecnie osiem materiałów pochodzenia
roślinnego wykorzystywanych w produkcji seryjnej, w tym wprowadzone w zeszłym roku
komponenty konsoli wzmacniane włóknami celulozy czy wsporniki instalacji elektrycznej wypełnione
sieczką. Inne przykłady to materiały kompozytowe na bazie kokosu, przetworzone materiały
z bawełny wykorzystywane w produkcji dywaników i obić siedzeń, a także sojowe pianki siedzisk
foteli i zagłówków. 
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.

 
16-03-2026

Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.

 
09-03-2026

Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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